
FECHA NO. DESCRIPCION 377,639,241.17

LIB. CREDITO DEBITO SALDO

3/7/2023 Transferencia. 9,011,239.48$         386,650,480.65

4/7/2023 Transferencia. 4,121,047.50$         390,771,528.15

5/7/2023 Transferencia. $4,330,657.50 395,102,185.65

5/7/2023 1960
Pago adquisición de (05) micrófonos para ser utilizados en las ventanillas del area de recepción de esta DGM, 

según orden de compra DGM-2023-00133. 1,170,000.03$        393,932,185.62

5/7/2023 1964

Pago por servicios de publicidad de licitación pública en periódico de circulación nacional de procesos, para 

adquisición de tickets de combustible para ser utilizados por esta DGM, los dias 01 y 02 del mes de junio del año 

2023  orden No. DGM-2023-00124. 55,076.74$             393,877,108.88

5/7/2023 1966
Pago por servicios de lavado, cristalización de pisos y escaleras de esta DGM, según orden de servicios No. 

DGM-2023-00134. 55,000.39$             393,822,108.49

5/7/2023 1968 Pago por servicios de alquiler de impresoras multifuncionales, brindados a esta DGM, correspondiente al periodo 

desde el 19 Abril hasta 31 de Mayo del año 2023, según certificación de contrato BS-0005454-2023. 1,597,394.03$        392,224,714.46

5/7/2023 1970
Pago por adquisición trimestral de materiales de limpieza para ser utilizados por esta DGM, según certificación 

de contrato BS-0005412-2023. 1,216,065.05$        391,008,649.41

6/7/2023 Transferencia. 4,466,379.50$         395,475,028.91

6/7/2023 1980 Pago adicional servicios de seguridad de esta D.G.M, del mes de mayo del año 2023. 9,000.00$               395,466,028.91

6/7/2023 1982 Pago horas extraordinarias de la Direccion Administrativa Financiera, del mes de marzo del año 2023. 82,776.54$             395,383,252.37

7/7/2023 Transferencia. 4,899,890.00$         400,283,142.37

7/7/2023 1986 Pago por servicios de internet y conectividad para  las oficinas de esta DGM,  en los Aeropuertos, Puertos y 

Puestos Fronterizos, correspondiente al mes de junio 2023. 2,270,126.27$        398,013,016.10

7/7/2023 1988 Pago horas extras de esta DGM, del mes de mayo del año 2023. 173,239.68$           397,839,776.42

7/7/2023 1990 Pago por servicios de legalización de (14) contratos de bienes y servicios suscritos por esta DGM. 82,600.00$             397,757,176.42

10/7/2023 Transferencia. 9,124,818.50$         406,881,994.92

11/7/2023 Transferencia. 5,291,065.00$         412,173,059.92

11/7/2023 2000
Pago contratación servicios de equipos de sonido para la reunion de entrega de certificación ISO 9001-2015 de 

esta DGM, según orden de servicios no. DGM-2023-00044. 30,680.00$             412,142,379.92

11/7/2023 2004
Pago por servicios de telefonía tipo flota utilizados en esta DGM, cuenta No.706585966, correspondiente al mes 

de junio del año 2023. 364,647.17$           411,777,732.75

11/7/2023 2008
Pago por servicios de la apertura de los sobres A y B del procedimiento no. DGM-CCC-CP-2023-0005 para la 

construcción y remozamiento de diferentes áreas de esta DGM. 47,200.00$             411,730,532.75

11/7/2023 2010 Pago por servicios de agua potable de esta Sede Central, correspondiente al mes de julio del año 2023. 22,117.00$             411,708,415.75

11/7/2023 2014
Pago por servicios de recogida de basura en la oficina de la Sub-Dirección de Santiago de esta DGM, 

correspondiente al mes de julio del año 2023. 5,000.00$               411,703,415.75

12/7/2023 Transferencia. 5,167,457.50$         416,870,873.25

12/7/2023 2020 Pago del 10% del presupuesto de publicidad de la institución, de acuerdo a la ley 134-03 correspondiente a los 

meses de enero hasta julio del año 2023. 139,930.70$           416,730,942.55

12/7/2023 2022
Pago por servicios de arrendamiento de solución IVR de 24 canales brindados a esta institución, correspondiente 

al mes de junio del año 2023. 127,567.44$           416,603,375.11

12/7/2023 2024
Pago por servicios de mantenimiento realizado a vehiculo perteneciente a esta DGM, Marca: CHEVROLET 

Placa:G593836 Chasis: 1GNSK8KL5NR209978, según certificacion de contrato BS-0002641-2023. 24,250.03$             416,579,125.08

13/7/2023 Transferencia. 5,195,470.00$         421,774,595.08

13/7/2023 2036

Pago por publicidad de convocatoria de licitación en periódico de circulación nacional en los procesos de 

adquisición de tickets de combustibles, para ser utilizados por esta DGM, los días 1 y 2 del mes de junio del año 

2023, según orden servicio DGM-2023-00125. 67,316.64$             421,707,278.44

13/7/2023 2049 Pago sueldos personal temporal de esta D.G.M, del mes de julio del año 2023. 13,297,727.82$      408,409,550.62

13/7/2023 2051 Pago sueldos personal temporal producto 03 de esta D.G.M, del mes de julio del año 2023. 34,129,154.96$      374,280,395.66

13/7/2023 2053 Pago sueldos personal temporal producto 05 de esta D.G.M, del mes de julio del año 2023. 1,872,525.39$        372,407,870.27

13/7/2023 2059 Pago compensacion servicios de seguridad de esta D.G.M, del mes de julio del año 2023. 7,360,062.00$        365,047,808.27

14/7/2023 Transferencia. 6,478,761.69$         371,526,569.96

14/7/2023 2066

Pago del 50%  al Postgrado en Dirección General (PDG) 2023, por la participación del Sr. Pedro Peralta , 

Asistente Ejecutivo del Director General de esta DGM y Gobernador del Centro de Acogida Vacacional de 

Haina. 236,812.55$           371,289,757.41

14/7/2023 2068 Pago viaticos dentro del pais de esta DGM, del mes de marzo del año 2023. 520,870.00$           370,768,887.41

14/7/2023 2072 Pago por servicios especiales de inteligencia de esta DGM, correspondiente al mes de julio del año 2023. 8,000,000.00$        362,768,887.41

17/7/2023 Transferencia. 8,380,438.10$         371,149,325.51

18/7/2023 Transferencia. 4,839,602.37$         375,988,927.88

18/7/2023 2100
Pago por servicio de energía electrica de las diferentes Dependencias de esta DGM, correspondiente al mes de 

mayo del año 2023. 441,573.53$           375,547,354.35

18/7/2023 2102
Pago por servicios de telefonía alámbrica de esta DGM, correspondiente al mes de junio del año 2023, cuenta 

No.716558760. 2,153,546.27$        373,393,808.08

18/7/2023 2104 Pago por servicios de conectividad inalambrica de esta DGM, correspondiente al mes de junio del año 2023, 

cuenta No. 743552534. 72,433.87$             373,321,374.21

18/7/2023 2106
Pago por servicios de telefonía banda ancha de esta DGM, correspondiente al mes de junio del año 2023, cuenta 

No.743467756. 6,470.50$               373,314,903.71  

18/7/2023 2108
Pago por servicios de telefonía linea directa del despacho, correspondiente al mes de junio 2023, cuenta 

No.738829800. 2,548.00$               373,312,355.71

19/7/2023 Transferencia. 4,317,720.50$         377,630,076.21

19/7/2023 2112
Pago por seguro de vida colectivo de los empleados de esta DGM, correspondiente al mes de junio del año 2023. 345,728.00$           377,284,348.21

19/7/2023 2120

Pago por servicios de mantenimiento realizado a vehiculo Marca: Chevrolet Modelo: Colorado Año: 2022 Color: 

Blanco Placa: L441881 Chasis:

93C148MK1NC418811 de esta DGM, según certificacion de contrato No.BS-0002641-2023. 26,354.60$             377,257,993.61

19/7/2023 2131
Pago de  recargos de la TSS por pagos adicional de sueldos pagados con retraso, correspondiente al mes de junio 

del año 2023. 39,662.55$             377,218,331.06

    AL 31/07/2023

Balance Inicial al 30/06/2023

LIBRO BANCO

  CUENTA COLECTORA NO. 010-252202-2  



19/7/2023 2133
Pago por servicios de aperturas de sobres A y B de licitación publica nacional de los procesos DGM-CCC-LPN-

2023-0002,  DGM-CCC-LPN-2023-0003 Y DGM-CCC-LPN-2023-0005. 163,888.90$           377,054,442.16

19/7/2023 2138
Pago de servicios de pruebas de dopaje a empleados de los Aeropuertos de esta DGM,  correspondiente al mes de 

junio del año 2023. 58,000.00$             376,996,442.16

20/7/2023 Transferencia. 4,189,607.50$         381,186,049.66

20/7/2023 2150
Pago por adquisición de mobiliarios y electrodomésticos, para diferentes áreas a nivel nacional de esta Dirección 

General de Migración, según certificación de contrato No.BS-0006808-2023. 1,891,170.31$        379,294,879.35

20/7/2023 2152
Pago por alquiler de local donde funciona la Sub-Dirección de Santiago correspondiente al mes de mayo, junio y 

julio del año 2023, según certificación de contrato No. BS-0010230-2022 483,348.00$           378,811,531.35

21/7/2023 Transferencia. 5,220,115.00$         384,031,646.35

24/7/2023 Transferencia. 13,021,947.00$       397,053,593.35

25/7/2023 Transferencia. 4,712,164.00$         401,765,757.35

25/7/2023 2190 Pago compensacion alimenticia de esta DGM, del mes de julio del año 2023. 7,514,500.00$        394,251,257.35

26/7/2023 Transferencia. 5,160,806.50$         399,412,063.85

26/7/2023 2217
Pago por servicios de agua potable y recogida de basura, en la Sub-Dirección de Santiago de esta institución, 

correspondiente al mes de junio del año 2023. 3,602.00$               399,408,461.85

26/7/2023 2219
Pago por aporte para el sostenimiento de la operación del espacio que ocupa en el punto GOB Sambil, 

correspondiente al mes de julio del año 2023. 60,000.00$             399,348,461.85

26/7/2023 2221 Pago por seguro medico para empleados de esta institución, correspondiente al mes de julio del año 2023. 128,750.24$           399,219,711.61

26/7/2023 2225
Pago por servicios de mantenimiento realizado a vehiculos marca Hyundai, pertenecientes a esta DGM, según 

certificación de contrato no. BS-0002625-2023. 232,837.13$           398,986,874.48

27/7/2023 Transferencia. 4,485,810.75$         403,472,685.23

27/7/2023 2227 Pago por seguro medico para empleados de esta institución, correspondiente al mes de julio del año 2023. 848,086.23$           402,624,599.00

27/7/2023 2231
Pago por compra de (30) conos para el estacionamiento de esta DGM, Según orden de compra No. DGM-2023-

00146. 21,000.00$             402,603,599.00

27/7/2023 2239
Pago adquisición de (50) cubetas de pinturas semi gloss blanco 00, para ser utilizadas en el mantenimiento de la 

Sede Central y las Dependecias de esta DGM, según orden de compra No. DGM-2023-00111. 318,600.00$           402,284,999.00

27/7/2023 2244
Pago por adquisición de mobiliarios y electrodomésticos, para las diferentes Dependencias de esta DGM, según 

certificación de contrato No. BS-0006746-2023. 1,007,669.07$        401,277,329.93

27/7/2023 2246
Pago compra de (162) galones de GLP para ser utilizados en el Centro de Acogida Haina de esta DGM, según 

orden de compra DGM-2023-00002. 22,291.20$             401,255,038.73

27/7/2023 2248
Pago por servicios de energía eléctrica en diferentes Dependencias de esta DGM, correspondiente al mes de junio 

del año 2023. 107,167.77$           401,147,870.96

28/7/2023 Transferencia. 4,224,150.00$         405,372,020.96

28/7/2023 2255
Pago de adquisición de raciones alimenticias para el pantry del Despacho General de esta DGM,  según orden de 

compra No. DGM-2023-00007. 504,169.20$           404,867,851.76

31/7/2023 Transferencia. 8,980,475.76$         413,848,327.52

31/7/2023 2277 Pago por servicio de mantenimiento de los aires acondicionados en las diferentes Dependencias de esta DGM, 

correspondiente a los meses de junio y julio del año 2023, según certificación de contrato BS-0016224-2022. 364,620.00$           413,483,707.52

31/7/2023 2279
Pago por adquisición de materiales electricos, para ser utilizados por esta DGM, según orden de compra DGM-

2023-00127. 374,886.00$           413,108,821.52

31/7/2023 2287

Pago servicios de mantenimiento realizado a vehiculo Marca: Chevrolet Modelo: Colorado Año: 2022 Color: 

Gris Placa: L442040 Chasis: 93C148MK3NC424612 de esta DGM, según certificacion de contrato No.BS-

0002641-2023. 47,036.33$             413,061,785.19

31/7/2023 Sirite. 12,587,801.00$       425,649,586.19

31/7/2023 Ingresos por deduccion. 24,017.00$              425,673,603.19

31/7/2023 Credito Sirite no identificado, del mes de julio del año 2023. 17,000.00$              425,690,603.19

31/7/2023 Cargos por Sirite. 310,722.53$           425,379,880.66

425,379,880.66

138,248,442.15$     90,507,802.66$      425,379,880.66

            Eunice Bress Bress            .
        Encargada De Tesorería
             PREPARADO POR

Balance  al 31/7/2023

            Giselle Marzan Mercado            .
  Encargada De Contabilidad ………….……...           .
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Nuevo sello

gmarzan
Nuevo sello


		2023-08-08T10:02:45-0400
	EUNICE CORINA BRESS BRESS


		2023-08-08T14:47:42-0400
	GISELLE MARZAN MERCADO




